
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni -  

 

_______________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio 
Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili 
 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it  
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 
297, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto D.D. n.  335 del 20/05/2022 con il quale sono state approvate le Graduatorie ad 
Esaurimento per la provincia di Terni; 

VISTO il decreto D.D. n. 483 del 22/07/2022 con il quale con il quale sono stati depennati, con 
effetto immediato dalle Graduatorie ad Esaurimento (GaE) della Scuola dell'Infanzia e della scuola 
Primaria della Provincia di Terni e dai correlati elenchi per il sostegno, i docenti destinatari di 
sentenze di merito sfavorevoli; 

VISTO l’art. 1, comma 4 del D.L 126/2019, convertito con modificazioni dalla Legge 20/12/2019, 
n. 159; 

VISTO il D.M. n. 184 del 19/07/2022, con i relativi allegati A e B, con il quale il Ministero 
dell’Istruzione ha autorizzato il contingente per le assunzioni a tempo indeterminato del personale 
docente delle scuole di ogni ordine e grado da effettuarsi per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO l’avviso dell’U.S.R. per l’Umbria prot. 10084 del 21/7/2022, che ha fornito agli aspiranti 
tutte le indicazioni operative necessarie per la partecipazione alle procedure di immissioni in ruolo; 

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. 4358 del 21/07/2022 con il quale, in particolare agli 
aspiranti utilmente collocati nelle GaE della Provincia di Terni, sono state fornite indicazioni 
operative e termini per la partecipazione alle procedure di immissioni in ruolo; 

VISTO il decreto dell’USR per l’Umbria n. 471 del 21/07/2022 che ha disposto la ripartizione del 
contingente di assunzioni del personale docente per l’a.s. 2022/2023 per ciascuna classe di concorso 
o tipologia di posto tra le Graduatorie ad Esaurimento e le graduatorie concorsuali nelle province 
dell’Umbria; 

VISTO il decreto dell’USR per l’Umbria n. 487 del 25/07/2022 di rettifica del decreto n. 471 del 
21/07/2022 relativo alla ripartizione del contingente per le nomine in ruolo del personale docente 
per l’a.s. 2022/2023; 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni -  

 

_______________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio 
Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili 
 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it  
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 
 

VISTO il decreto dell’USR per l’Umbria n. 490 del 25/07/2022, che ha individuato, quali 
destinatari di contratto a tempo indeterminato, sulla rispettiva classe di concorso o tipologia di 
posto, per l’a.s. 2022/2023, nella specifica provincia, gli aspiranti da graduatorie di merito; 

VISTO il D.D. dello scrivente Ufficio n. 492 del 26/07/2022 che ha individuato, in esito alla Fase I, 
quali destinatari di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2022/23, gli aspiranti utilmente 
collocati nelle GaE della provincia di Terni; 

VISTE le preferenze espresse dagli interessati utilmente collocati nelle GaE della Provincia di 
Terni; 

PRESO ATTO della necessità di assegnare d’ufficio la titolarità su sede all’interno della provincia 
assegnata agli aspiranti che non abbiano espresso alcuna preferenza nei tempi e con le modalità 
previste; 

DISPONE 

I docenti utilmente collocati nelle GaE della Provincia di Terni, di cui agli allegati elenchi, sono 
individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato, per l’a.s. 2022/2023, sulla tipologia 
di posto e nella sede per ciascuno indicata. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi alle competenti autorità 
giurisdizionali. 
 
 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 
 Dr. Sergio REPETTO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 
 
 

Al sito Web istituzionale - sezione Albo on line  

Ai Dirigenti degli Istituti scolastici della Provincia di Terni  

Alle OO. SS. Comparto Istruzione e Ricerca 


		2022-07-29T11:09:37+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-07-29T14:53:11+0200
	protocollo




